Products Solutions Services
Bezpečnostní pokyny
Liquiphant M, Liquiphant S
FTL50(H), FTL51(H), FTL51C,
FTL70/71
ATEX, IECEx: Ex ia IIC Ga/Gb
Ex db ia IIC Ga/Gb
Ex ia IIIC Da/Db

Liquiphant M, Liquiphant S FTL50(H), FTL51(H), FTL51C, FTL70/71 XA00063F-I
Endress+Hauser 7
Rozšířený objednací kód: Liquiphant M
Následující specifikace představují výňatek ze struktury produktu
a používají se k přiřazení:
• této dokumentace k přístroji (pomocí rozšířeného objednacího
kódu na výrobním štítku);
• volitelných možností přístroje uvedených v dokumentu.
Typ přístroje
FTL50, FTL50H, FTL51, FTL51H, FTL51C
Základní specifikace
Položka 1 (schválení)
Zvolená možnost Popis
FTL50(H)
FTL51(H)
F, G ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T6...T1 Ga/Gb
ATEX II 1/2 D Ex ia IIIC Txx °C Da/Db
IECEx Ex ia IIC T6...T1 Ga/Gb
IECEx Ex ia IIIC Txx °C Da/Db
FTL51C F 1) ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T6...T1 Ga/Gb
ATEX II 1/2 D Ex ia IIIC Txx °C Da/Db
IECEx Ex ia IIC T6...T1 Ga/Gb
IECEx Ex ia IIIC Txx °C Da/Db
1 2) ATEX II 1/2 G Ex ia IIB T6...T1 Ga/Gb
IECEx Ex ia IIB T6...T1 Ga/Gb
1) Pouze ve spojení s pozicí 5, 6 = xN, xS
2) Pouze ve spojení s pozicí 5, 6 = xL, xM, xK
Pozice 5, 6 (délka sondy, typ)
Zvolená možnost Popis
FTL50 Ax Kompaktní
Ix Kompaktní; tepl. separátor
Qx Kompaktní; plnicí přívod s tlakovým utěsněním
FTL50H Ax Kompaktní
Ix Kompaktní; tepl. separátor
Qx Kompaktní; plnicí přívod s tlakovým utěsněním
xD Kompaktní; Ra < 0,3 μm / 12 μin
XA00063F-I Liquiphant M, Liquiphant S FTL50(H), FTL51(H), FTL51C, FTL70/71
8 Endress+Hauser
Pozice 5, 6 (délka sondy, typ)
Zvolená možnost Popis
FTL51 BB, CB,
DB
..... mm/in; 316L
BE, CE,
DE
..... mm/in; slitina
JB, KB,
LB
..... mm/in; 316L
JE, KE,
LE
..... mm/in; slitina + tepl. separátor
RB, SB,
TB
..... mm/in; 316L + plnicí přívod s tlakovým utěsněním
RE, SE,
TE
..... mm/in; slitina + plnicí přívod s tlakovým utěsněním
FTL51H Bx, Cx,
Dx
..... mm/in
Jx, Kx,
Lx
..... mm/in; tepl. separátor
Rx, Sx,
Tx
..... mm/in; plnicí přívod s tlakovým utěsněním
xD Kompaktní; Ra < 0,3 μm / 12 μin
FTL51C xK ECTFE 1)
xL PFA (Edlon) 1)
xM PFA (RubyRed) 1)

Volitelné specifikace
Nejsou k dispozici žádné možnosti specifické pro nebezpečné oblasti.
Rozšířený objednací kód: Liquiphant S
Následující specifikace představují výňatek ze struktury produktu
a používají se k přiřazení:
• této dokumentace k přístroji (pomocí rozšířeného objednacího
kódu na výrobním štítku);
• volitelných možností přístroje uvedených v dokumentu.
Typ přístroje
FTL70, FTL71
Základní specifikace
Položka 1 (schválení)
Zvolená možnost Popis
FTL7x F ATEX II 1/2 G Ex db ia IIC T6...T1 Ga/Gb
ATEX II 1/2 D Ex ia IIIC Txx °C Da/Db
IECEx Ex db ia IIC T6...T1 Ga/Gb
IECEx Ex ia IIIC Txx °C Da/Db
XA00063F-I Liquiphant M, Liquiphant S FTL50(H), FTL51(H), FTL51C, FTL70/71
10 Endress+Hauser
Pozice 5, 6 (délka sondy, typ)
Zvolená možnost Popis
FTL70 AB Kompaktní; 316L
AE Kompaktní; slitina
FTL71 xB ..... mm/in; 316L
xE ..... mm/in; slitina
Pozice 7 (elektronika, výstup)
Zvolená možnost Popis
FTL7x A FEL50A; PROFIBUS PA
5 FEL55; SIL 8/16 mA, 11–36 V DC
6 FEL56; SIL NAMUR (signál L–H)
7 FEL57; SIL 2vodičový PFM
8 FEL58; SIL NAMUR + testovací tlačítko (signál L–H)
9 Speciální verze: FEL50D
Pozice 8, 9 (kryt, kabelový vstup)
Zvolená možnost Popis
FTL7x x1 F27; 316L
x5 F17; hliník
x6 F15; 316L hygienický
x7 T13; hliník, potažený; samostatná přihrádka pro připojení
x8 F13; hliník
Pozice 11 (aplikace)
Zvolená možnost Popis
FTL7x L 230 °C, plynotěsný přívod s tlakovým utěsněním
N 280 °C, plynotěsný přívod s tlakovým utěsněním
Y Speciální verze: 300 °C
Volitelné specifikace
Nejsou k dispozici žádné možnosti specifické pro nebezpečné oblasti.
Liquiphant M, Liquiphant S FTL50(H), FTL51(H), FTL51C, FTL70/71 XA00063F-I
Endress+Hauser 11
Bezpečnostní
pokyny:
všeobecně
• Přístroj je určen k použití ve výbušném prostředí podle definice
IEC 60079-0 nebo podle ekvivalentních národních norem. Pokud
není přítomno potenciálně výbušné prostředí nebo pokud byla přijata
další ochranná opatření: Zařízení může být provozováno podle
specifikací výrobce.
• Personál musí splňovat následující podmínky pro montáž, elektrickou
instalaci, uvádění do provozu a údržbu přístroje:
• Vhodná kvalifikace pro jeho úlohu a úkoly, které vykonává.
• Proškolení na ochranu proti výbuchu.
• Jsou seznámeni s národními předpisy.
• Přístroj instalujte v souladu s pokyny od výrobce a s národními
předpisy.
• Nepoužívejte přístroj mimo specifikovaný rozsah elektrických,
teplotních a mechanických parametrů.
• Používejte přístroj pouze v médiích, vůči kterým mají smáčené
materiály dostatečnou odolnost.
• Zabraňte vzniku elektrostatického náboje:
• Na plastových površích (např. kryt, snímací prvek, speciální
lakování, namontované dodatečné desky)
• Izolované kapacity (např. izolované kovové desky)
• V tabulkách teplot vyhledejte příslušný vztah mezi přípustnou okolní